
DfcUlć NR, 

UCHWAŁA Nr ./2025 

RADY POWIATU W POZNANIU 

z dnia 2025 r 

w sprawie: przeznaczenia środków finansowych na nagrody finansowe dla zwycięzców konkursu 
„Dzielnicowy Roku Powiatu Poznańskiego" oraz na nagrody za osiągnięcia w służbie, dla policjantów 
Komendy Miejskiej Policji, którzy realizują zadania z zakresu służby prewencyjnej na terenie Powiatu 
Poznańskiego. 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 15 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 107 z późń. zm.: poz. 1907) oraz art. 13 ust. 4a pkt 2 ustawy z dnia 6 kwietnia 1990 
r. o Policji (Dz. U. z 2024 r. poz. 145 z późń. zm.: poz. 1006; poz. 1089; poz. 1248; poz. 1473; poz. 1562; 
poz. 1222; poz. 1717; Dz. U. z 2025 r. poz. 179; poz. 1871), Rada Powiatu w Poznaniu uchwala co 
następuje: 

§ 1. Rada Powiatu w Poznaniu wyraża zgodę na przeznaczenie środków w wysokości 25.000,00 zł 
(słownie: dwadzieścia pięć tysięcy zł) na nagrody finansowe dla zwycięzców konkursu „Dzielnicowy 
Roku Powiatu Poznańskiego" oraz nagrody za osiągnięcia w służbie, dla policjantów Komendy 
Miejskiej Policji w Poznaniu, którzy realizują zadania z zakresu służby prewencyjnej na terenie 
Powiatu Poznańskiego. 

§ 2. Środki wykazane w §1 zostaną przeznaczone na wypłatę nagród finansowych dla zwycięzców 
konkursu „Dzielnicowy Roku Powiatu Poznańskiego" ustanowionego Uchwałą Nr IV/39/lll/2007 
Rady Powiatu w Poznaniu, z dnia 31 stycznia 2007 r., oraz na wypłatę nagród finansowych 
za osiągnięcia w służbie, dla policjantów Komendy Miejskiej Policji, którzy realizują zadania z zakresu 
służby prewencyjnej na terenie Powiatu Poznańskiego przyznane zgodnie z zasadami przyznawania 
przez Komendanta Miejskiego Policji w Poznaniu nagród pieniężnych. 

§ 3. Środki finansowe przeznaczone na cel określony w § 2 pochodzą z budżetu Powiatu Poznańskiego na 
rok 2025 z Działu 754 - Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa, Rozdział 75405 -
Komendy powiatowe Policji, § 2300 - Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy. 

§ 4. Szczegółowe zasady przekazania i wykorzystania środków finansowych o których mowa § 1 
określone zostaną w porozumieniu zawartym pomiędzy Powiatem Poznańskim, a Komendą 
Wojewódzką Policji w Poznaniu oraz Komendą Miejską Policji w Poznaniu. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Poznaniu. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



UZASADNIENIE 

do uchwały Nr /2025 

Rady Powiatu w Poznaniu 

z dnia 2025 r. 

Zgodnie z art. 13 ust. 4a ustawy z dnia 6 kwietnia 1990 r. o Policji, Rada Powiatu może przekazać, 
na warunkach określonych w porozumieniu zawartym między organem wykonawczym powiatu lub 
gminy, a właściwym komendantem powiatowym (miejskim) Policji, środki finansowe stanowiące 
dochody własne powiatu, dla Policji z przeznaczeniem na nagrodę za osiągnięcia w służbie, dla 
policjantów właściwych miejscowo komend powiatowych (miejskich) i komisariatów, którzy realizują 
zadania z zakresu służby prewencyjnej. 

W celu wspierania pozytywnego wizerunku policjanta i podniesienia jego rangi społecznej, 
istnieje potrzeba promowania i premiowania najlepszych policjantów. Istotną rolę wśród funkcjonariuszy 
Policji spełnia dzielnicowy - policjant pierwszego kontaktu. Jako gospodarz rejonu powinien utrzymywać 
kontakty z mieszkańcami oraz osobami, które z racji wykonywanego zawodu i pełnionej funkcji, a także 
w związku z ich działalnością społeczną lub zainteresowaniami mogą mieć wpływ na funkcjonowanie 
środowiska lokalnego, w tym na podejmowanie skutecznych działań, zapobiegających popełnianiu 
przestępstw i wykroczeń. Ustanowiona na szczeblu powiatu nagroda „Dzielnicowy Roku Powiatu 
Poznańskiego" stwarza element współzawodnictwa między funkcjonariuszami, sprzyjając działaniom na 
rzecz poprawy stanu bezpieczeństwa i porządku w Powiecie Poznańskim. 

Z kolei przeznaczenie środków finansowych na nagrody za osiągnięcia w służbie przyznawane 
przez Komendanta Miejskiego Policji w Poznaniu pozwala docenić najlepszych funkcjonariuszy wpływając 
jednocześnie na zwiększenie wzrost stanu bezpieczeństwa publicznego na terenie Powiatu. 

W związku z powyższym przyjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione. 


